ordo diuina prouidentia immutari omnino non potest. Et §. si autem, ait; quòd diuina prouisio omnino cessari non potest. Eadem est sententia S. Augustini in Enchir. ad Laurent. c. 95. & 96. & lib. de correct. & grat. c. 7. & 14. vbi ait: *Sic velle, & nolle in volentis, aut nolentis est potestate, ut diuinam voluntatem non impediatur, nec superet potestatem. De his enim, qui faciunt, quæ non vult, facit ipse quæ vult.* Et in fine eiusdem capituli subdit: *Deus magis habet in potestate voluntates hominum quàm ipse suas.* Et ratio id suadet; nam licet prouidentia non sit de fine, sed de mediis propter finem, præsupponit tamen absolutam volitionem finis intenti: sed impossibile est, quòd voluntate absoluta velit Deus per media consequi finem, & non assequatur illum: aliàs voluntas diuina esset inefficax, & impediretur, ac superaretur à voluntate creata, vel ab aliis causis secundis; quod tamen est impossibile, & contra SS. Augustinum, & Thomam locis allegatis: ergo.

2. Quo fit, vt in vniuersum ordo diuinae prouidentiae sit certus immobilis, & indissolubilis, quantum ad effectus assecutionem. Hæc autem certitudo non fundatur in scientia media, neque illam præsupponit, cum talis scientia fuerit superius exclusa. Vnde necesse est, quòd fundetur in ipso ordine, & causalitate mediorum, atque in efficacia voluntatis Dei, qui omnia, quæcunque voluit, fecit in cælo, & in terra, quod utique, vt ait Augustinus in Enchir. cap. 95. *non esset verum, si aliqua Deus voluit facere, & non fecit, & (quod est indignius) ideo non fecit; quia ne fieret, quod volebat omnipotens, voluntas hominis impediuisset.* Idipsum confirmat auctoritas Boëtij lib. 4. de consol. prosa 4. dicentis: *Factum est immobilis dispositio, rebus mobilibus inherens; & iterum ait: Ab immobilibus prouidentiae proficiscens, actus, futuraque hominum indissolubili causarum annexione astringit.* Ex quo testimonio S. Thomas 1. p. p. 116. art. 3. probat quòd

quòd licèt factum secundùm considera-
tionem secundarum causarum mobilis sit,
tamen secundùm quòd subest diuina prou-
identie, immobilitatem sortitur, non quidem
absolue necessitatis, sed conditionate.
Et S. Augustinus lib. 5. de ciuit.
Dei cap. 1. ait: Si propterea quisquam
res humanas fato Dei tribuit, quia ipsam
Dei voluntatem, vel potestatem fato no-
mine appellat, sententiam teneat, & lin-
guam corrigat.

Sed contrà obiicitur primò; et-
iam reprobi ordinantur per diui-
nam prouidentiam ad beatitudinem
supernaturalem, secundùm illud 1.
Timoth. 2. *Deus vult omnes homi-
nes saluos fieri, & concedit illis me-
dia ad talem finem.* Et tamen non
assequuntur illam: ergo. Responde-
tur, quòd reprobi voluntate Dei
antecedenti ordinantur ad beatitu-
dinem supernaturalem, non autem
voluntate consequenti, & benepla-
citi, quæ semper impletur. Vnde
non oportet quòd per diuinam prou-
identiam ad illum finem perue-
niant.